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PRAXE Stahování videa z internetu

 Gambleři závislí na mámivém blikání 

výherních automatů, poskakování 

kuličky v ruletě nebo šustění pokero-

vých karet a notoričtí stahovači z internetu 

mají hodně společného – do svého koníčku 

investují hodně času a peněz. Správný staho-

vač totiž disponuje patřičně výkonným stro-

jem s rychlým připojením k internetu s neo-

mezenými přenosy. Přesně tak výkonné stro-

je na čtyřech kolech či třeba s tryskovými 

motory a nevysychající penězovody potře-

bují i profesionální hráči, cestující po kasi-

nech celého světa. Nesmíme ale zapomenout 

ani na patřičné zázemí, spolehlivé jako sejfy 

švýcarských bank, kam si mohou bezstarost-

ní hráči odsypávat své tučné úlovky. Pojďme 

tedy rozbít bank a napakovat se tím obrov-

ským množstvím zábavných, poučných, 

lechtivých i třeba odpudivě realistických 

videí, která jsou na internetu k nalezení.

N Í Z K Á  S Á Z K A  N A  J I S T O T U

  Kvantita                 
před kvalitou

Velký kapitál se nedá pořídit jednou ranou, 

proto je při sázení třeba zpočátku postupovat 

V tomto článku najdete
Nejlepší programy pro stahování 

Stahování z televizních archivů 

Univerzální konverze

Filmový jackpot 
Stejně jako kasina mají své gamblery, i internet má své „závisláky“ – chorobné stahovače všeho, 
co se na internetu dá najít, nejčastěji videí či hudby. Opravdovým jackpotem jsou televizní 
archivy a živé vysílání internetových TV. Radek Kubeš, radek.kubes@chip.cz

Najdete na Chip DVD
Ashampoo ClipFinder 1.20

Ashampoo ClipFisher 1.01

aTube Catcher 1.0.160

TubeMaster 0.7

FLV Player 2.0

Replay A/V 8.31

WM Recorder 12.0

Any Video Converter 2.11

MediaCell Video Converter 2.2

Video DVD Maker Free 3.1.0.3

CamStudio 2.0

AVI Screen Capture 0.2.0.0



PROSINEC 2007 | CHIP.CZ |

opatrně a po menších částkách. I při vytváře-

ní bohatého archivu videí z internetu je 

vhodné trénovat s jednoduchými nástroji na 

malých klipech, o to však ve větším množství. 

Svou cestu za bohatstvím a slávou začněte 

třeba na YouTube, MySpace a dalších bohatě 

zásobených videoserverech. Nabízí se hned 

několik užitečných asistentů, kteří vám 

ochotně pomohou naplnit vaše pevné disky 

gigabity skvělých videí.

Ashampoo ClipFinder je program pro 

vyhledávání a ukládání videoklipů z popu-

lárních serverů, jako jsou například YouTu-

be, MySpace, VideU či ClipFish. Vyhledává-

ní probíhá primárně na základě klíčových 

slov, zapojit však můžete i další kritéria, jako 

například hodnocení uživatelů, kategorie 

podle obsahu, datum zveřejnění a další. 

Stažená videa se ukládají ve formátu Flash 

Video (FLV), tedy tak, jak jsou vystavena na 

webu. Ovládání programu a stahování videí 

je velmi snadné, skutečně stačí jen ve vyhle-

dávači pro některý z nabízených videoser-

verů zadat klíčové slovo, vybrat si z nabíze-

ných videí a hned si je stáhnout do počítače.  

Stejně snadno si také můžete vytvořit galerii 

oblíbených videí.

Program Ashampoo ClipFinder je 

k dispozici zcela zdarma, pouze je třeba 

získat registrační klíč. Na registrační strán-

ku vás program odkáže hned po instalaci. 

Vyplňte zde svůj aktuální e-mail a řiďte se 

pokyny ve zprávě, která vám na zadanou 

adresu během chvilky dorazí. Pokud jste si 

již dříve aktivovali některou z plných verzí 

Ashampoo produktů z Chip DVD, a máte 

tedy již u Ashampoo vlastní účet, přejděte 

po zadání svého hesla rovnou na hlavní 

stránku svého účtu. V sekci My free regis-

tration keys najedete kromě klíčů k již 

aktivovaným produktům také klíč k pro-

gramu Ashampoo ClipFinder.

Ashampoo ClipFinder má i svého 

šikovnějšího parťáka, a to v podobě place-

ného programu Ashampoo ClipFisher. 

Kromě již zmíněných funkcí přidává tento 

šikovný stahovací program především 

možnost konverze formátu FLV na 

použitelnější WMV, rozdělování videí na 

menší části a nastavování jejich kvality 

i dalších parametrů.

Stav banku: Vyhledávání a stahování 

videí ze známých videoserverů snad ani 

nemůže být jednodušší než s programem 

Ashampoo ClipFinder. Skvělou funkcí jsou 

náhledy videí nalezených podle klíčových 

slov a dalších vlastností. Škoda je, že export 

je možný pouze ve formátu FLV a že nabíd-

ka podporovaných videoserverů je přece 

jen omezená. Soubory stažené pomocí 

Ashampoo ClipFinderu je možné přehrávat 

například pomocí přehrávače FLV Player.

Z V E D Á M E  S Á Z K Y

  Stroje na hromadné 
stahování

Skutečně těžkým kalibrem, a to i pro otrlé 

hráče, je freewarová aplikace aTube Catcher 

(dříve YouTube Catcher), která umí stahovat 

video ve formátu FLV z desítek různých 

videoserverů. Stahování probíhá tak, že si 

najdete video ke stažení na svém oblíbeném 

videoserveru a odkaz na stránku s ním vloží-

te do zdrojového okna (Source) v programu 

aTube Catcher. Aniž by bylo třeba video pře-

hrávat, zahájí aTube Catcher jeho stahování 

do předem zvoleného formátu. Mezi výstup-

ními formáty je kromě FLV také AVI, MPEG, 

WMV, MOV, 3GP, PSP a několik dalších. 

Místo nastavování detailních parametrů 

kvality výstupních videí můžete použít 

některý z připravených profilů pro 

video ve formátu DVD, VCD, výstup 

ve formátu pro přehrávání v iPodu 

nebo v mobilním telefonu. Třešnič-

kou na dortu je možnost odstranit 

z videa zvukovou či obrazovou 

stopu a uložit třeba jen zvuk 

z videa ve formátu MP3. Okruh 

videoserverů, ze kterých umí 

aTube Catcher stahovat videa, 

se neustále rozšiřuje. Sami 

můžete k vývoji aplikace při-

spět tím, že budete jejímu 

autorovi zasílat odkazy na 

servery, ze kterých byste 

rádi video stahovali, ale 

zatím nemůžete, jelikož je 

aTube Catcher nepodpo-

ruje.

Stav banku: Obrov-

ské množství podporo-

vaných videoserverů 

a skvělé možnosti 

ukládání videí do růz-

ných formátů hrají aTube Catcheru do 

karet. Dalším plusem programu aTube 

Catcher je funkce pro konverzi již stažených 

videí ve formátu FLV do kteréhokoliv 

z bohaté nabídky použitelnějších formátů.

Zatímco předchozí programy stahují 

videa pouze jednotlivě, TubeMaster umí 

ukládat skutečně ve velkém. Na základě klí-

čových slov najde TubeMaster videoklipy 

na serverech YouTube, MySpace, DailyMo-

tion a několika dalších podporovaných 

videoserverech. Videa ke stažení si vyberete 

podle náhledů a podrobných popisů a hned 

je můžete začít stahovat do zvoleného for-

mátu (FLV, AVI nebo formát pro PSP a iPo-

dy). U stahovaného videa můžete ještě 

nastavit kodek použitý pro konverzi a u for-

mátu AVI i jedno ze dvou standardních roz-

lišení videa. Stejně jako aTube Catcher umí 

i Tube Master stáhnout pouze zvuk 

Falešná hra: 
Jak ošálit krupiéra

Někdy ani sebelepší příprava nepomůže 
a smůla se vám při hře lepí na paty. Jestliže 

se vám z jakéhokoliv důvodu (typicky kvůli 
nějakému typu ochrany proti kopírování) 

nepodaří stáhnout vytoužené video, zbývá ješ-
tě poslední možnost. Můžete použít některou 

z aplikací, které umí do souboru s videem 
zaznamenat veškeré dění na pracovní ploše 
Windows. Ideálním řešením jsou například 
zdarma dostupné programy jako CamStudio či 
AVI Screen Capture, které umí nahrávat celou 
plochu nebo jen zvolenou oblast a hotové 
nahrávky ukládat do souborů ve formátu AVI, 
s nastavitelnou kvalitou. Nejedná se sice o pří-
liš čisté řešení ukládání videa, ale – jak ostatně 
při velké hře platí – účel světí prostředky.

 SNADNÉ VYHLEDÁVÁNÍ:  Ashampoo 
ClipFinder vyhledává na známých video-
serverech video klipy podle klíčových 
slov a dalších kritérií.

 VŠESTRANNÝ NAHRÁVAČ:  Průvodce 
nahráváním v programu Replay A/V vám 
pomůže využít bohaté funkce všestran-
né aplikace.
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z vybraného videa a uložit jej do souboru ve 

formátu MP3. TubeMaster má také vestavě-

ný prohlížeč videoserverů a umí prohledá-

vat a přehrávat internetová rádia. 

Stav banku: TubeMaster je těžká váha, 

úplný stroj na hromadné stahování videí 

z internetu. Spolupracuje sice jen s několi-

ka videoservery, ty nejdůležitější však mezi 

nimi nechybí. Rovněž nabídka formátů 

výstupů je pro další zpracování stažených 

videí dostatečná.

R O Z B I J T E  B A N K

  Otevřené televizní
trezory na síti

Zatímco videoservery, přestože těží přede-

vším z návštěvnosti, se většinou stahování 

videí příliš účinně nebrání, u televizních 

archivů je situace jiná. Stejně jako žádnou 

jinou zajímavou výhru nezískáte jen tak, ani 

poklady z internetových televizních archivů 

nejsou úplně snadno dostupné ke stažení. 

Přesto to ale možné je.

Špičkou ve stahování videa, vystaveného 

téměř v jakékoliv podobě na internetu, je 

aplikace Replay A/V. Program Replay A/V 

funguje tak, že monitoruje síťový adaptér 

počítače, přičemž sleduje, zda právě sledujete 

na internetu nějaké video. Videa, která si na 

internetu prohlédnete, umí Replay A/V stáh-

nout do počítače. Chcete-li tedy uložit napří-

klad pořad z internetového archivu TV No-

va, prostě si jej jen přehrajte v prohlížeči 

a mějte zároveň spuštěný program Replay 

A/V. Aplikace vygeneruje k tomuto videu 

odkaz a na váš příkaz jej stáhne do počítače. 

Replay A/V nabízí navíc i nahrávání „živého“ 

videa, například z webových kamer, vysílání 

internetových televizí i rádií, a to dokonce 

s možností načasování automatického nahrá-

vání. Aplikace rovněž umí zkonvertovat 

nahrané video či zvuk do některého z mnoha 

podporovaných formátů, zkopírovat jej do 

iTunes nebo vypálit na CD.

Stav banku: Replay A/V snadno stáhne 

i videa z televizních archivů, videoserverů či 

internetových televizí, která odolávají 

uložení do počítače prostřednictvím jiných 

nástrojů. Program nabízí rozsáhlé možnosti 

pro konverzi a další zpracování videa 

staženého z internetu. Zkušební verze má 

omezenou funkcionalitu, můžete s ní nahrát 

nejvýše 5MB soubor s videem, což při prů-

měrné kvalitě činí přes jednu minutu videa.

Podobným způsobem jako předcházející 

program pracuje i aplikace WM 

Recorder. Ta sice nenabízí tolik 

doplňkových funkcí jako 

Replay A/V, zato funguje zcela 

automaticky a velmi účinně. 

WM Recorder například 

báječně funguje s interne-

tovými archivy všech 

tří českých televizí. Chce-

te-li si jakýkoliv pořad 

přehrát z internetu pří-

mo na pevný disk 

počítače, prostě jen 

spusťte WM Recor-

der a následně v okně 

přehrávače i požadované video. Program sám 

rozpozná zdroj a začne ukládat přehrávané 

video do počítače. Mezi dalšími funkcemi 

programu nechybí časovač nahrávání nebo 

ukládání streamovaného videa z interneto-

vých televizí, rádií a webových kamer. Pro 

nastavení formátu a kvality výstupních soubo-

rů nemá WM Recorder rozhodně tolik mož-

ností jako předchozí program, běžným uživa-

telům však funkce aplikace rozhodně postačí.

Stav banku: WM Recorder nabízí pře-

devším přehlednost a velmi jednoduché 

ovládání, poradí si se stahováním videí 

z internetových archivů všech českých 

televizí a mnoha dalších internetových 

zdrojů. Stejně jako u Replay A/V nesmí být 

obsah, který se pokoušíte stáhnout, chrá-

něn pomocí DRM. WM Recorder je place-

ná aplikace, můžete si ji zdarma vyzkoušet, 

nahraje ale nejvýše pět minut videa.

K A M  S  V Ý H R O U ?

  Poctivé směnárny 
formátů 

Ukázali jsme si několik programů, se který-

mi postahujete z internetu všechna videa, 

která vám přijdou pod ruku. Nyní je čas roz-

hodnout se, co s takovým úlovkem provést 

dál. Především je vhodné svůj jackpot pře-

vést na volně směnitelnou měnu, v tomto 

Plug-iny: 
Samá esa pro Firefox 

Jednoduchým způsobem, jak stahovat videa 
ve formátu Flash Video, je jejich uložení na 

disk přímo při přehrávání. Tuto možnost nabí-
zejí plug-iny VideoDownload Helper a Fast 

Video Download pro Firefox. Doplňky 
detekují aktivní obsah stránky, jako 
jsou Flash videa či animace, a umí je 
na pokyn uživatele stáhnout do 
počítače. 

Podobnou funkci zastane i nástroj 
PimpFish, určený pro prohlížeč 
Internet Explorer, který je však, 
na rozdíl od plug-inů pro Fire-
fox, placený.

 KONVERZE NA VŠECHNY ZPŮSOBY:  Bezplatný 
Any Video Converter si poradí s mnoha formáty 
videa a je připraven tvořit standardní výstupy.

 VYTVOŘTE SI DVD:  Pomocí freeware 
programu Video DVD Maker Free si ze 
stažených videí vytvoříte klasické Video DVD

k 
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případě představovanou některým z běžně používaných 

a univerzálními přehrávači podporovaných videoformátů. 

S tímto úkolem si hravě poradí například bezplatně dostupná 

aplikace Any Video Converter, která podporuje značné 

množství různých videoformátů (včetně například již několi-

krát zmiňovaného FLV) a umí je převést buď zcela podle vaší 

volby a nastavení na jiný formát, nebo pomocí přednastave-

ných profilů na standardizované formáty DVD Video, MPEG, 

AVI nebo třeba videa pro mobilní telefony. Přitom stačí jen 

vybrat výchozí soubory s videem, určit jejich výstupní formát 

a případně i nastavit parametry kvality výstupu.

Především na mobilní zařízení se zaměřuje další zdarma 

dostupný převaděč formátů – MediaCell Video Converter. 

Vstupní formáty videa mohou být opět velmi různorodé, 

pro výstupy jsou připraveny desítky různých profilů urče-

ných pro konkrétní mobilní telefony, PDA, přenosné pře-

hrávače nebo herní konzole. Uživatel se nemusí o nic starat, 

stačí jen vybrat videosoubor k převodu, zvolit si cílové zaří-

zení a případně ještě zvolit úroveň kvality zkonvertovaného 

videa. MediaCell Video Converter obstará celý proces pře-

vodu zcela samostatně. Zkušenější uživatelé mají k dispozici 

bohatou škálu nastavení výstupů.

P O C H L U B T E  S E  Ú S P Ě C H E M

  Z internetu rovnou 
na DVD

Po převodu výhry na tvrdou měnu je nejvyšší čas začít se s nově 

nabytým majetkem okázale chlubit. Videa ve standardních for-

mátech (MPEG, AVI, WMV…) lze snadno vypálit jako filmo-

vá DVD pomocí zdarma dostupného programu Video DVD 

Maker Free. Do aplikace jednoduše nasázíte jednotlivé video-

soubory, aplikace je zpracuje do potřebného formátu a vypálí 

jako filmová DVD. Další možností zpracování pomocí bezplat-

ných nástrojů je i Windows Movie Maker, který vám pomůže 

spojit jednotlivé videoklipy a připravit je na vypálení na CD.

Pravda je, že většina obsahu dostupného na videoserve-

rech i v televizních archivech nedosahuje ani zdaleka takové 

obrazové kvality, která by byla dostatečná pro zobrazování 

na velké televizi, a hodí se tedy spíše pro přehrávání 

v počítači. Radek Kubeš ■  
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 VIDEO DO MOBILU:  MediaCell Video Converter obsa-
huje profily pro slušnou řádku mobilních zařízení, která 
umí přehrávat video.
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